BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 1934/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 15  tháng  07  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Công ty Đá quý và Vàng Yên Bái
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 11/CP ngày 27/02/1996 của Chính  phủ phê chuẩn Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Đá quý và Vàng Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 407/TTg ngày 17/06/1996 của Thủ tướng Chính  phủ về việc ký Quyết định thành lập đơn vị thành viên của các Tổng Công ty Nhà nước hoạt động theo Quyết định số 91/TTg ngày 07/03/1994 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ kết luận của Hội đồng thẩm định Bộ Công nghiệp tại cuộc họp ngày 11/7/1996;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty Đá quý và Vàng Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Công ty Đá quý và Vàng Yên Bái thuộc Tổng Công ty Đá quý và Vàng Việt Nam.

· Công ty Đá quý và Vàng Yên Bái là doanh nghiệp Nhà nước hạch toán độc lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu, được mở tài khoản tại ngân hàng.

· Trụ sở chính của Công ty đặt tại Thị xã Yên Bái, tỉnh Yên Bái.

· Tên giao dịch quốc tế: Yen Bai Gem and Gold Company.
Viết tắt là: VIGEGO Yen Bai.

· Công ty có Văn phòng đại diện (chi nhánh) đặt tại thị xã Lào Cai và thành phố Việt Trì.

Điều 2: Ngành nghề kinh doanh: Khảo sát, thăm dò, khai thác, kinh doanh đá quý, vàng và khoáng sản khác đi kèm.

- Sản phẩm chính:
Đá quý, vàng.

Mã số: 0107

· Tổng mức vốn kinh doanh:
35.000 triệu

Trong đó:
+ Vốn cố định:
20.000 triệu

+ Vốn lưu động:
15.000 triệu

+ Vốn khác:
0

· Giao nguồn vốn:

+ Vốn ngân sách cấp:
35.000 triệu

+ Vốn tự bổ sung:

+ Vốn vay:

Điều 3: Công ty có trách nhiệm làm đầy đủ các thủ tục để đăng ký kinh doanh và hoạt động theo đúng Luật doanh nghiệp Nhà nước và Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty do Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty phê duyệt.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 04/QĐ-HĐQT ngày 30/12/1995 do Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty Đá quý và Vàng Việt Nam ký.

Điều 5: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Tổng Công ty Đá quý và Vàng Việt Nam, Giám đốc Công ty Đá quý và Vàng Yên Bái chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 5,

· Ban chỉ đạo TWĐMDN,

· Bộ KH&ĐT,

· Bộ Tài chính,

· Bộ Thương mại,

· Ngân hàng Nhà nước,

· UBND Tỉnh Yên Bái,

· Lưu VP, Vụ TCCB.
Nguyễn Minh Thông